ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2953/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Codetran, solicitando estudos de viabilidade para consertar o acesso
da Rua Enedina d'Ávila Ferreira à Via Portuária, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma reinvidicação de moradores,  tendo em vista  que o referido
acesso  da  rua  pela  Via  Portuária  ainda  não  está  pronto  para  transitar  veículos  e  nem
pedestres.
A  entrada  está  com  o  calçamento  todo  quebrado  e  os  pedestres  e  ciclistas  transitam
correndo perigo.
Portanto, solicita-se placas de sinalização e o conserto do calçamento e da calçada.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE OUTUBRO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC